
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

č.j.: MUUO/2453/2025/SOC/jka 

č. spisu: 723/2025  

počet listů: 2 

počet příloh: 0 

počet listů příloh: 0 

 

Zápis z jednání řídící skupiny komunitního plánování (KPSS) 

č. 1/2025 ze dne 10. 1. 2025 
 

Přítomni: 

 
JUDr. Zdeněk Ešpandr – předseda ŘS 
 
Bc. Anna Škopová, Jiří Preclík, Bc. Klára Rudolfová - členové ŘS  
 
Mgr. Karina Jansa, koordinátorka KPSS 
 

Omluveni: Mgr. Martina Hufová, Mgr. Ivana Nečekalová 

Zapisovatel: Mgr. Karina Jansa 

Místo a čas jednání: 
Zasedací místnost odboru SOC, Dělnická 219, Ústí nad Orlicí 
od 9:00 hodin 

Hosté:  

Program: 

1. Zahájení 

2. Informace vedoucí odboru 

3. Akce na rok  

4. Různé 
 

K bodu 1. Zahájení 

JUDr. Ešpandr přivítal členy řídící skupiny.  

 

K bodu 2. Informace vedoucí odboru: 

Mgr. Nečekalová předala členům řídící skupiny tyto informace: 

• Přišla nabídka možnosti využití zpracování referenční kapacity pro naše ORP, kdy se 

základní cena pohybuje od 40.000 Kč + DPH.  



2 
 

o Jedná se o nově vzniklou metodiku, která doplňuje komunitní plánování o 

kvantifikaci potřebnosti jednotlivých služeb. Pomůžou zjistit, jaké služby v regionu 

chybí či přebývají a o kolik lůžek či úvazků.  

o Referenční kapacity byly už zpracovány pro 25 ORP (Náchod, Trutnov, Benešov, 

Teplice, Kolín, atd.). 

➢ Řídící skupina projednala předloženou nabídku, ale vzhledem k tomu, že v současné 

době není potřeba zjišťovat tyto informace – odpovědět: poděkovat za nabídku s tím, 

že v současné době tato potřeba průzkumu v našem ORP není.  – odpověď odeslána 

emailem dne 13. 1. 2025.  

 

K bodu 3. Akce na rok 2025 

• Mgr. Jansa potvrdila členům řídící skupiny termíny akcí pro tento rok: 

o Mezinárodní den seniorů dne 18. 9. 2025, 

o Patříme k sobě 25. 9 2025, 

o Setkání poskytovatelů sociálních služeb 10. 12. 2025 (je už zamluvená obřadní 

místnost a zasedačka v galerii pod radnicí).   

• J. Preclík doplnit, že město Česká Třebová zatím nemá stanovený termín na pořádání 

Veletrhu sociálních služeb.  

 

K bodu 4. Různé 

• Mgr. Jansa informovala o tom, že starostovi města přišla žádost o podporu od organizace 

Patron dětí, z.ú. Vzhledem k tomu, že se jedná o sociální oblast, tak je nyní předložena 

k projednání, abych řídící skupina rozhodla, zda chceme podpořit. 

o Jedná se o charitativní projekt, ve kterém se pomáhá sociálně a zdravotně 

znevýhodněným dětem a jejich rodinám.  

o Odkaz na webové stránky: Patron dětí 

➢ Řídící skupina projednala předloženou žádost a rozhodla, aby si žádost podali v rámci 

vyhlášeného dotačního titulu na rok 2025. – odpověď odeslána do datové schránky 

dne 13. 1. 2025.  

 

• Dále na odbor došla žádost MUDr. Petra Víška z Alergomyšl, s.r.o. s žádostí o zakoupení 

minisciolemetru pro ordinaci alergologie a klinické imunologie v Ústí nad Orlicí.  

o Tento přístroj měří rezistenci a reaktanci dýchacích cest a pomáhá detekovat 

respirační dysfunkce, což podporuje lepší diagnostiku a zvyšuje účinnost výsledků 

léčby pacientů (především o malých dětí). 

o Alergomyšl provozuje dvě odborné ordinace – Litomyšl a Ústí nad Orlicí, kdy 

v Litomyšli je přístroj k dispozici díky spolupráci s nadačním fondem města 

Litomyšl. 

o Nabídková cena jednoho přístroje + filtrů činí 133.947,- Kč.  

➢  Řídící skupina projednala předloženou žádost a rozhodla, aby se žadatel zkusil obrátit na 

Nadační fond S námi je tu lépe!, nebo se přihlásil s projektem do Burzy filantropie 2025. 

– odpověď odeslána do datové schránky dne 13. 1. 2025. 

 

 

 

https://patrondeti.cz/o-nas


3 
 

• Nadace ČEZ vyhlašuje grantové řízení na rok 2025:  

o  Podpora směřuje zejména na profesionalizaci organizací, jejich rozvoj, zvyšování 

kvality služeb přímé péče a sociální prevence nebo k rozšíření poskytovaných 

služeb, zlepšení kvality péče o zaměstnance, atd.  

o Žadatelem mohou být organizace se sídlem v ČR + jsou držiteli registrace 

poskytovatele SS. 

o Termínem vyhlášení je od 1. 1. do 27. 1. 2025 a lze žádat o částku maximálně 

200.000 Kč.  

o Bližší informace viz odkaz - Neziskovky - profesionální rozvoj sociální péče. 

➢ Vedoucí pracovních skupin přepošlou do svých pracovních skupin.  

• J. Preclík informoval o ukončení terénní služby SKP-CENTRA v našem městě, kdy se klienti 

mohou obrátit na sociální pracovnice našeho MěÚ a asistenta prevence kriminality.  

 

 

Příští jednání: 7. 3. 2025 – projednání programových dotací na rok 2025 (v druhé polovině 

měsíce února zašlu přehled podaných žádostí).  

 

 

 

                                            JUDr. Zdeněk Ešpandr v. r.  

                                                                                          předseda řídící skupiny 

 

 

Zapsala: Mgr. Karina Jansa 

https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/neziskovky-2023-110068

